



# CO SŁYCHAĆ?

Rok XIV

Nr 2 (127)

luty 2005 r.

ISSN 1427-3713

http://www.zabki.pl

## ZĄBKOWSKA GAZETA SAMORZĄDOWA

### Wystawa rysunku i plakatu Mieczysława Wasilewskiego

W niedzielę 13 lutego br. w Domu Kultury „Zacisze” w Warszawie oraz w Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury w Ząbkach odbyło się otwarcie wystawy rysunku i plakatu Mieczysława Wasilewskiego z prywatnej kolekcji Sylwestra Marzocha. Kilka wystawianych prac pochodziło również z kolekcji artysty. Wystawę zaszczylicili przedstawiciele władz samorządowych z Ząbek i Targówka oraz z powiatu wołomińskiego.

Z tej okazji w Domu Kultury

na Zaciszu odbył się spektakl „Santiago” wg „Alchemika” Paulo Coelho w wykonaniu młodzieżowego Studia Teatralnego TNT. Przedstawienie zostało wyreżyserowane przez Roberta i Anetę Płuszka.

Mieczysław Wasilewski zajmuje się plakatem, rysunkiem, ilustracją prasową i książkową, grafiką wydawniczą oraz projektowaniem znaków firmowych. Urodził się 1 stycznia 1942 roku w Warszawie. W latach 1960-1966 studiował na Wydziale Malarstwa i Grafiki

warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych. Dyplom zdobył w pracowni plakatu prof. Henryka Tomaszewskiego. Od 1971 r. jest profesorem Akademii Sztuk Pięknych, w niej oraz w Europejskiej Akademii Sztuk w Warszawie prowadzi Pracownię Projektowania Graficznego. Jest laureatem licznych nagród i wyróżnień w dziedzinie plakatu, m. in. na kolejnych edycjach Międzynarodowego Biennale Plakatu w Warszawie i Lahti, Międzynarodowego Triennale Plakatu Scenicznego w Sofii, Biennale Plakatu Polskiego w Katowicach.

Był wykładowcą na uczelniach artystycznych w Arnheim, Groningen i Hadze (Holandia), Damaszku (Syria), Helsinkach i Rovaniemi (Finlandia), Offenbach (Niemcy), Guadalajara (Meksyk), La Serena i Santiago (Chile), Montrealu (Kanada). Brał udział w kilkuset wystawach polskiego plakatu i ilustracji w kraju i za granicą, uczestniczył w dziesiątkach międzynarodowych imprez sztuki plakatu. Laureat wielu prestiżowych nagród i wyróżnień w dziedzinie plakatu i grafiki wydawniczej.



Część dorobku Mieczysława Wasilewskiego możemy oglądać w ząbkowskiej galerii Miejskiego Ośrodka Kultury. Twórczość artysty od reszty przed-

stawiciele polskich plakacistów średniego pokolenia zdaje się wyróżniać dominacją bieli i czerni. Rezygnacja z innych kolorów jest świadoma i w żadnym razie nie zubaża formy. Redukcja środków do minimum wzmacnia przekaz. Stylem tego artysty jest skłonność do upraszczania. Z tego powodu język jego prac jest wyrazisty. Osiąga to posługując się szeregiem prostych symboli i motywów jak przede wszystkim litery, głowy, oczy. W tych właśnie symbolach ukryta jest treść prac artysty, które wykorzystywane w różnych kontekstach.

c.d. na str. 3

### Ząbki nie dostały żadnych pieniędzy z funduszy unijnych

Znamy już decyzje Zarządu Sejmiku Mazowieckiego w kwestii podziału funduszy unijnych dla gmin w Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego (ZPORR). W bieżącym roku spośród okolicznych gmin najwięcej bezzwrotnych funduszy otrzymają gminy Zielonka – 6,2 mln zł i Marki – 4,2 mln zł. Łącznie gminy z powiatu wołomińskiego otrzymają ponad 40 mln zł.

Gmina Ząbki nie otrzyma żadnych pieniędzy z funduszy unijnych.

Czyżby urzędnicy Sejmiku Mazowieckiego byli negatywnie nastawieni do Ząbek? Nie. Po prostu nasza gmina nie dała im szans – nie złożyła żadnego wniosku o pieniądze unijne. Oprócz Ząbek, w okolicach Warszawy, podobnie „postąpiła” tylko jeszcze jedna gmina – Konstancin-Jeziorna. Na drugim

biegunie znalazła się (w skali kraju) Szklarska Poręba, która otrzyma kwotę 75 mln zł.

Przepisy mówią wyraźnie – wnioski o dofinansowanie inwestycji gminnych z funduszy unijnych może składać tylko organ wykonawczy gminy, czyli prezydent, wójt, burmistrz. Wniosek przygotowany i złożony przez Radę Miasta byłby automatycznie odrzucony.

Straciliśmy szansę na kilka milionów złotych, które bardzo by się nam przydały, chociażby na budowę wodociągów czy dróg. Nie chcemy teraz, na gorąco, pod wpływem emocji oceniać, czy tak musiało się stać i kto ponosi odpowiedzialność za ten stan rzeczy. Myślimy jednak, że rzetelna odpowiedź na te dwa pytania należy się mieszkańcom naszego miasta, dlatego do tego tematu powrócimy.

radni  
Waldemar Stachera  
i Adam Szarubko

### Stanowisko Komisji Rewizyjnej w kwestii sprzedaży gruntu na cele handlu wielkopowierzchniowego

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 14 lutego br. podjęła stanowisko, w którym negatywnie ocenia zgłoszony przez Burmistrza projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki przy ul. Poniatowskiego (rejon centrum Ząbek).

Według informacji, jakie uzyskała Komisja Rewizyjna, osoba zainteresowana zakupem działki od miasta zamierza przeznaczyć go pod budowę sklepu o dużej powierzchni handlowej. Uważamy, że inwestycja taka przyniesie więcej strat niż zysków społeczności naszego miasta.

Równocześnie Komisja Rewizyjna stoi na stanowisku, że teren ten powinien być w przyszłości przeznaczony przez miasto pod budowę budynku użyteczności publicznej.

w imieniu Komisji Rewizyjnej  
Przewodniczący Waldemar Stachera

Gazeta ukazuje się w ostatnią niedzielę miesiąca. Kolejny numer ukaże się w ostatnią niedzielę marca. Gazeta dostępna jest również na stronach internetowych:

www.zabki.pl i www.zabki.net.pl

### Burmistrz przedstawił projekt Wieloletniego Programu Inwestycyjnego

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta z 20 maja 2004 r. burmistrz przygotował projekt Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Ząbek. Opracowanie projektu poprzedzone zostało procedurą składania przez mieszkańców, radnych i instytucje gminne wniosków inwestycyjnych do tego programu. Spośród wszystkich wniosków Urząd Miasta wybrał i zaproponował Radzie Miasta inwestycje do realizacji w latach 2005-2008. Na stronie 4 przedstawiam przykładowe inwestycje dotyczące się dróg.

red.

### ADMINARIUS ADMINISTROWANIE I ZARZĄDZANIE WSPÓLNOTAMI MIESZKANIOWYMI. Pełen zakres usług

#### Kontakt:

Mariusz Kaczyński ADMINARIUS  
05-091 Ząbki, ul. Drewnicka 2 lok. 118,  
tel./fax (022) 762-41-84,  
fax (022) 762-40-60, tel. kom. (0)-602-252-508  
e-mail: [biuro@adminariusz.pl](mailto:biuro@adminariusz.pl)  
strona: [www.adminariusz.pl](http://www.adminariusz.pl)

### DEKOROLET SYSTEMY OSŁONOWE

### ŻALUZJE ROLETY MOSKITIERY

tel. 762-89-27  
tel. 0-501-622-102  
Ząbki ul. Jagiellońska 16  
[www.dekorolet.com.pl](http://www.dekorolet.com.pl)

### ZAKŁAD FRYZJERSKI MĘSKI

istniejący w Ząbkach od 18 lat  
strzyżenie męskie – 13 zł  
dzieci i emeryci – 10 zł

Czynny od pon. do piątku  
w godz. 10-18  
sobota 9-15

ul. Konopnickiej 1  
blok 8 klatka 5  
tel. 781 45 57

### Przedszkole Niepubl.

### „BAJKA”

ul. Skrajna 8

(obok ul. Powstańców)  
przyjmuje zapisy dzieci

w wieku 2-6 lat  
na rok szkolny 2004/2005  
tel. 508 386 523

Wszystkie zajęcia dodatkowe  
w cenie czesnego.

### Przedszkole „BAJKA”

ZAPRASZA DO  
NOWOOTWARTEJ  
FILII

Ząbki  
ul. 3 MAJA 14  
INFORMACJE I ZAPISY  
TEL. 799 76 90

### LOMBARD

Skup sprzedaż:

- RTV – AGD,  
- ZŁOTA,  
- POŻYCZKI  
GOTÓWKOWE.

Ząbki  
ul. Jana Pawła II 3c  
tel. 498-75-99,  
509 929 595

### PRG

USŁUGI GEODEZYJNE

- TYCZENIE
- PODZIAŁY
- MAPY DO CELÓW PROJEKTOWYCH
- INWENTARYZACJE POWYKONAWCZE

Ząbki, ul. Gaczyńskiego 19  
tel.: 7814581; 0605-218-000

## XXXI Sesja Rady Miasta

Dnia 21 stycznia br. odbyła się XXXI sesja Rady Miasta.

### Słubowanie nowo wybranego radnego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej odczytał oficjalną informację o wybraniu Sławomira Ziemskiego na radnego w wyniku głosowania uzupełniającego w okręgu nr 9. Nowo wybrany radny został zaprzysiężony.

### Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

W wyniku tajnego głosowania radni wybrali radną Małgorzatę Stacherę na wiceprzewodniczącą Rady Miasta Ząbki. Z 14 osób obecnych na sesji na p. Stacherę głos oddało 9 radnych, drugiego kandydata – Piotra Uścińskiego poparło 4 radnych, jedna osoba nie wskazała na żadnego kandydata.

### Uchwała w sprawie zmiany składu Komisji Rady Miasta.

Rada Miasta przyjęła pozytywnie deklarację nowego radnego Sławomira Ziemskiego o uczestniczeniu w pracach Komisji Gospodarczej.

### Uchwała w sprawie wyboru banku do bankowej obsługi budżetu Miasta Ząbki.

W styczniu br. wygłosiła umowa Urzędu Miasta Ząbki z bankiem, który do tej pory prowadził obsługę bankową. Radni w drodze przyjęcia uchwały zatwierdzili wybór banku, który wygrał przetarg. Bankiem tym jest PEKAO S. A. III Oddział w Warszawie z siedzibą w Warszawie ul. Czackiego 21/23.

### Uchwała w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok.

Rada Miasta przyjęła jednogłośnie Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto ustalono, iż nie mniej niż 50 % środków, pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczają się wyłącznie na realizację zadań ogólnomiejskich w zakresie Programu. Natomiast do 50 % środków, pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczają się wyłącznie

na realizację zadań propagujących „zdrowe i trzeźwe życie”.

### Uchwała w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania ulg w spłaceniu tych należności, a także organów do tego uprawnionych.

Przewodniczący zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Krzysztof Słomka pokrótce zreferował wyniki kontroli. Wersję wstępną protokołu zespołu wydrukowano w poprzednim numerze gazety. Wynikiem tej kontroli jest wzmiankowana uchwała, która ustala sposób i zasady umarzania wierzytelności. Tekst do wglądu w Biurze Rady Miasta Ząbki.

### Uchwała w sprawie ustalenia diet radnych, przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady.

Radni M. Stachera, K. Laskowski, K. Słomka, W. Stachera, A. Szarubko zgłosili projekt uchwały w kwestii diet. Projekt zakładał ustalenie maksymalnych miesięcznych kwot, jakie

z tytułu diet mogą otrzymywać radni oraz określał nowe zasady wynagradzania przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady. Zgodnie z projektem, wynagrodzenia tych osób byłyby adekwatne do faktycznie wykonanej pracy. Do tej pory wiceprzewodniczący Rady otrzymywał co miesiąc dietę ryczałtową w wysokości 760 zł. Według projektu grupy radnych dieta ta nie przysługiwałaby wiceprzewodniczącemu. Wiceprzewodniczący otrzymywałby część diety przewodniczącego, ale tylko w sytuacji, gdy go zastępuje. Za wnioskiem o ograniczenie diety wiceprzewodniczącego Rady była nowo wybrana wiceprzewodnicząca p. Małgorzata Stachera.

Rada nie podjęła uchwały. Powołała natomiast Komisję Koordynującą, która ma wypracować nowe zasady wypłacania diet radnych i wynagrodzeń urzędników Miasta.

### Uchwała w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na pierwsze półrocze 2005.

Radni zatwierdzili plan kontroli Komisji Rewizyjnej na pierwsze półrocze 2005 r. Dalej będzie prowadzona kontrola Miejskiego Zakładu Komunalnego. Ponadto zostaną przeprowadzone kontrole: zamówień publicznych, zamian, zakupów

i sprzedaży nieruchomości oraz wpływów z tytułu opłat partycypacyjnych za korzystanie z infrastruktury technicznej Miasta.

### Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego.

Radzie przedstawiono projekt uchwały, gdzie wyraża się zgodę na sprzedaż Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w Wołominie działki ewidencyjnej nr 52 z obrębem 1-16 o powierzchni 2291m<sup>2</sup> położonej w Ząbkach przy ulicy Konopnickiej stanowiącej własność Gminy Ząbki, będącej w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni. Radni wyrażali obawę, iż na mocy tej uchwały sprzedając Spółdzielnia działkę z 90% bonifikatą nie zabezpieczy się mieszkańców przed zawyżeniem sprzedawanego im gruntu przez Spółdzielnię. Projekt uchwały odesłano do prac w Komisji Gospodarczej.

### Sprawozdanie Burmistrza z realizacji inwestycji zapisanych w budżecie Miasta na 2004 rok oraz z działalności od ostatniej sesji Rady Miasta.

Burmistrz przedstawił Radzie Miasta sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych. Sprawozdanie jest przedstawione poniżej.

red.

## Samorządność, znaczy służba społeczeństwu

Szanowni Państwo,

W sobotę 5 lutego br. w sali Ks. Jerzego Popiełuszki w Parafii Świętej Trójcy w Ząbkach odbyło się spotkanie dyskusyjne w temacie „Konstytucja Europejska zagrożeniem dla suwerenności Naszej Ojczyzny, wiary i rodziny”.

Na spotkanie to przybył Wiceprezes Młodzieży Wszechpolskiej Cyprian Gutkowski Asystent Posła Parlamentu Europejskiego Wojciecha Wierzejskiego.

Przez prawie dwie godziny dyskutowano o zagrożeniach Konstytucji Europejskiej poprzez zawarte w niej kruczki prawne.

Spotkanie organizowało wraz ze mną ząbkowskie koło LPR. Kolejne spotkania będą organizowane cyklicznie w różnych miejscach Ząbek.

Co zaś tyczy się przedsiębiorczości w naszym powiecie to od kilku miesięcy trwa ekspansja inwestorów zagranicznych w budowie stacji benzynowych i obiektów handlowych (marketów), a przy tym istnieje duża przychylność władz powiatowych i gminnych dla takiego rodzaju inwestycji, bez zastanowienia się nad skutkami ujemnymi dla rodzimego handlu i przedsiębiorczości. Dlatego w naszym mieście należy przeanalizować skutki dla handlowców z Praskiej Giełdy Spożywczej – ostatniego zorganizowanego handlu rodzimego, jeśli w pobliżu, przy cementarzu powstałby market, według pogłoszek – „Lidl”, albo przy bazaru – „Biedronka” w dawnym pawilonie „Spółem”, który jeszcze chwilowo stoi pusty do sprzedania. A może jednak udałoby się namówić rodzimych inwestorów i handlowców do zorgani-

zowanego działania w celu wykupienia w/w terenów i zapobieżenia upadkowi okolicznego rodzimego handlu, dopóki nie jest, być może, jeszcze za późno, jak ma to miejsce w Wołominie, bo w tym zakresie na przychylność Starosty i innych władz raczej nie można liczyć.

Należy również pamiętać, że markety podatków od dochodu w większości nie płać, dlatego w budżecie powiatu podatek od osób fizycznych wynosi 17 mln. zł, zaś od instytucji prawnych (działalności prywatnej) tylko 700 tys. zł.

Dlatego Liga Polskich Rodzin pod moim kierownictwem w powiecie wołomińskim przeciwstawia się budowie dodatkowych marketów w centrach miast, w tym Ząbek.

### Drodzy mieszkańcy,

W ostatnich miesiącach na łamach „Co słychać?” pojawiają się informacje odnośnie inwestycji na drogach powiatowych w naszym mieście. Nie zamierzam polemizować z bohaterami tych informacji, ale przede wszystkim pragnę je uściślić. Tak naprawdę to obecnie przeważa remont ulic Kolejowej, Wojska Polskiego i części Batorego jest realizowany z środków remontów bieżących dróg i nie został ujęty w budżecie w ramach inwestycji powiatowych. Remont w/w dróg był przesunięty w realizacji na 2004r. Wcześniej została wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa na ul. Piłsudskiego w kierunku Giełdy Praskiej, oraz skrzyżowanie obok przy ul. Powstańców. Co zaś tyczy się planowanej przebudowy skrzyżowania ul. Piłsudskiego z ul. Powstańców w rondo, to powiat jedynie dokłada 100 tys. zł, zaś Gmina Ząbki i Giełda Praska po 100

tys. zł. Koszt całkowity ronda to 300 tys. zł. Pragnę zwrócić jednak uwagę na planowaną przebudowę skrzyżowania ul. Wojska Polskiego z ul. Górnośląską i Reymonta, którego realizacja jest planowana dopiero na lata 2006/2007. Przebudowa tego skrzyżowania w rondo zamknięte wyniesie 400 tys. zł. Jest to dla mnie ogromnym zaskoczeniem, ponieważ zanim zgłosiłem wniosek do Starosty o przebudowę tego skrzyżowania zasięgnąłem informacji u powiatowych fachowców ds. drogowych, którzy stwierdzili, że na to skrzyżowanie potrzeba przede wszystkim dokumentacji kilkunastu krawężników do zamknięcia obwodu ronda i kilku wywrotek ziemi, więc dlaczego aż tyle ma to kosztować? Może jednak dobrze, że jest to inwestycja odległa w czasie, ponieważ można się jeszcze zastanowić nad lepszym oznakowaniem tego skrzyżowania, i rezygnacji z jego przebudowy na rzecz remontu ulic przy Szpitalu Drewnica, chociażby ul. Szpitalnej.

Cieszy mnie troska innych Radnych o inwestycje na drogach powiatowych w Naszym Mieście, może jednak razem udałoby nam się więcej pozyskać z powiatowego budżetu dla naszego miasta, bo na razie w porównaniu z innymi gminami wypadamy blado. Mówiąc szczerze, łatwiej mi osobiście idzie pozyskanie dotacji lub uruchomienie inwestycji za pośrednictwem samorządowców LPR z Urzędu Marszałkowskiego dla naszych Ząbek i innych gmin, w tym powiatu, niż z Wołomińskiego Starostwa.

Z wyrazami szacunku  
Ryszard Walczak  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomin

### Sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych – od dnia 16.12.2004r.

Nazwa zadania inwestycyjnego	
Dz Rozdz. §	
600 60016 6050	
<b>Drogi publiczne</b>	
Budowa drogi :ul. 11-Listopada, ul. Starzyńskiego ,Hallera	Wykonano korytowanie wraz z podbudową betonową na odc. od ul. Wolności do ul. Starzyńskiego odc. o dł. 140 mb
Budowa drogi w ul. Granicznej	Wykonano korytowanie wraz z podbudową betonową odc. odł. 180 mb.
Droga ul. Dzika	Zakończono prace
Droga ul. Powstańców	Zostały wkreślone przez Ref. Zagosp. Przestrz. na mapy linie
Dotacja dla powiatu na inwest. real. w drodze porozumień	Kontynuacja prac przy ul. Batorego - chodnik oraz przebudowa skrzyżowania Kolejowa- Wojska
Dotacje dla woj. realizowane w drodze porozumień	Opracowana mapa do celów projektowych
Chodnik ul. Szwoleżerów Umowa 75 396,00x1,20 %= 90 472,00 zł	Wykonano prace w wys. 73 000,00 zł
<b>Oświata</b>	
Dz Rozdz. §	
801 80110 6050	
Budowa sali gimnastycznej wraz z zespołem żywieniowym	Zawansowanie wybudowania ścian konstrukcyjnych i działowych w wys. ok. 50%
<b>Gosp. Komunalna i Ochrona Środowiska</b>	
Dz. Rozdz. §	
900 90095 6050	
Kanał ul. Ks. Skorupki	Wykonano odcinek kanału od ul. Lotniczej do wys. pos. Nr 48 oraz wykonano 140 mb kanału odc. od ul. Słonecznej w kier. końca zabudowy

Wyrazy współczucia z powodu śmierci córki

**Ś. P. Jolanty Płoskiej**

wieloletniego dyrektora

Miejskiego Ośrodka Kultury w Ząbkach

Rodzinie i bliskim – przyjaciele i współpracownicy

CO SŁYCHAĆ? – wydawca: Rada Miejska w Ząbkach;

redaktor naczelny: Adam Karłowicz, e-mail: coslychac0@op.pl tel. 0503 490 219

redakcja: Ząbki, ul. Wojska Polskiego 10, tel. 781 68 14 do 17 wew. 18;

łamanie i druk: APOSTOLICUM, ul. Wilcza 8, 05-091 Ząbki,

tel. (0-22) 771-52-00, 11; fax (0-22) 771-52-07

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nakład: 5000 egz.

## Spotkanie z radną i dzielnicowym

Zgodnie z moją zapowiedzią 4 lutego odbyło się spotkanie mieszkańców rejonu Drewnica z dzielnicowym. W spotkaniu tym udział wzięli: Dzielnicowy Pan Tomasz Sitek, Kierownik Rewiru Dzielnicowych Pan Robert Potocki, Pani Grażyna Miłosz i Pan Florian Czajkowski – radni, którzy podobne spotkania chcą zorganizować na swoim terenie, niżej podpisana radna Małgorzata Stachera i... trzech mieszkańców naszego miasta.

Zastanawiałam się, z czego wynika tak słaba frekwencja. Czy z tego, że mieszkańcy nie mają żadnych problemów, w rozwiązaniu, których mogłaby pomóc policja? Czy raczej z tego, że w przekonaniu mieszkańców takie spotkania i rozmowy nic nie zmieniają? A może z bardziej prozaicznego powodu – pory, o jakiej odbyło się spotkanie (piątek, godz. 18.00)

lub niewystarczającej – w odczuciu Państwa – informacji na jego temat (zaproszenie na spotkanie zamieściłam w styczniowym numerze „Co słychać?”). Aby wykluczyć przynajmniej ostatnią ewentualność ustaliliśmy wspólnie, że spotkanie takie powtórzymy w kwietniu, w innym dniu tygodnia (we wtorek, środę lub czwartek), o późniejszej godzinie. A ja postaram się poinformować o tym mieszkańców nie tylko za pośrednictwem gazety.

Z poważaniem radna Małgorzata Stachera

**Bardzo serdecznie dziękuję Księdzu Proboszczowi Władysławowi Trojanowskiemu oraz Pani Dyrektor Joannie Pytel za udostępnienie sali w budynku Szkoły Katolickiej na potrzeby spotkania. Dziękuję także wszystkim, którzy zechcieli wziąć udział w spotkaniu.**

Małgorzata Stachera

## Życzenia dla Babci i Dziadka

„Niezczęsto nam się zdarza – Oj, rzadka to jest gratka, Być z bratem albo siostrą U babci i dziadka! Kochamy nasze babcie I dziadków też kochamy W Dniu Babci i w Dniu Dziadka Życzenia Wam składamy” S. Karaszewski

Dnia 21 stycznia 2005 roku dzieci z przedszkola nr 1 w Ząbkach obchodziły uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Na uroczystość nasi milusińscy zaprosili swoje babcie i dziadków. Wraz z rodzicami i personelem przedszkola przygotowały program artystyczny, upominki i słodkie co nieco dla naszych seniorów. Babcie i Dziadkowie ze wzruszeniem oglądali przygoto-

wane przez dzieci wiersze, piosenki i tańce. Nagrodzili występy dzieci gromkimi brawami a po występach przy słodkim poczęstunku licznymi całusami.

Ponieważ występy przedszkolaków podobały się bardzo zaproszonym dostojnym gościom postanowiłyśmy nasz program artystyczny pokazać szerszej widowni. Po uzgodnieniu z p. G. Żabicką – przewodniczącą Klubu Seniora działającego w naszym mieście, w dniu 2 lutego br. dzieci z grupy 5 i 6-latków z naszego przedszkola zaśpiewały i zatańczyły dla licznej grupy seniorów zebranych w sali widowiskowej przy Kościele Miłosierdzia Bożego w Ząbkach.

Tu też zdolności artystyczne naszych dzieci zostały do-

## Wystawa rysunku i plakatu Mieczysława Wasilewskiego

c.d. ze str. 1

stach stają się znakami rozpoznawczymi. Większość prac ma graficzną formę. Rysunki wykonane są zdecydowaną mocną kreską, bardziej kojarzą się z odciskiem pieczęci niż obrazem. Przez to prace profesora Mieczysława Wasilewskiego można określić mianem plastycznych rebusów, które można rozszyfrować.

Gdyby ktoś zadał sobie pytanie, jaki jest leitmotiv artysty, szybko by zauważył, iż jest to motyw profilu. Rzuca się w oczy duża ilość profilu kobiecego, który występuje samodzielnie oraz w różnych kombinacjach z innymi znakami graficznymi.

Sztuka Mieczysława Wasilewskiego jest skoncentrowana

na tworzeniu podstawowego znaku oraz na mistrzowskim stosowaniu graficznej pointy.

Sugestywnie tworzone plakaty i rysunki o oszczędnym znaku i trafnej metaforze można oglądać do 11 marca w galerii br. w MOK przy ul. Orlej.

red.



**Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ząbkach przy ul. Batorego 11 wynajmie gabinet stomatologiczny z wyposażeniem.**

**Warunki do uzgodnienia. Tel. 781-62-97, 781-60-66**

### Podziękowanie

Mieszkańcy Domu Adaptacyjnego Fundacji „Dzieci Ulicy” w Ząbkach gorąco dziękują Panu Robertowi Goćlańskiemu z firmy „Trakt” i Panu Grzegorzowi Grabskiemu –sprzedaż hurtowa art. spożywczo-przemysłowych (Giełda Praska) za zrozumienie i wsparcie

Lila Morawska

cenione. Poza oklaskami dzieci otrzymały pyszne i ulubione słodycze. Wspaniała atmosfera panująca na tej uroczystości zachęciła nas do szerszej współpracy z Klubem Seniora w naszym mieście. Dzieci obiecały, że nie zapomną i będą częstymi gośćmi na spotkaniach naszych seniorów, życząc im wielu długich i radosnych lat życia.

G. Świeżak  
B. Wójcik

### OGŁOSZENIE

Dyrekcja Publicznego Przedszkola Nr 1 „Zielony Dinek” w Ząbkach ul. Wyspiańskiego 22 informuje, że karty przyjęć dzieci na nowy rok szkolny 2005-2006 będą wydawane od 01. 03. do 31. 03. 2005 r. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych rodziców wraz z dziećmi do naszego przedszkola na Dzień Otwarty 12. 03. w godzinach od 10 do 13.

Dzieci będą mogły pobawić się, uczestniczyć w zajęciach plastycznych i muzycznych, a rodzice porozmawiać z nauczycielami i poznać przedszkole.



## W Ząbkach o geotermii

Aby nasza gospodarka mogła być konkurencyjną w stosunku do przemysłu państw zachodnich, musi mieć tańszą energię. Obecne ceny energii w naszym kraju, w porównaniu z zarobkami, są najwyższe na świecie, dlatego statystycznie Polacy zużywają średnio o połowę mniej energii niż mieszkańcy Europy zachodniej, co przekłada się bezpośrednio na brak wzrostu produkcji i szalejące bezrobocie.

W programie Organizacji Narodu Polskiego jest m. in. temat wykorzystania energii odnawialnej, głównie geotermalnej, w gospodarce narodowej. Polska – jak wynika z badań, posiada wystarczające ilości zasobów energetycznych, aby wytwarzać z nich tanią energię użyteczną, dlatego powinno się stopniowo likwidować przestarzałe i nieekonomiczne nośniki energetyczne, a w ich miejsce uruchamiać w każdej gminie inwestycje geoenergetyczne,

oparte na własnych i czystych, odnawialnych zasobach energii. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty i uwarunkowania, zawiązała się niedawno w Ząbkach koło Warszawy grupa inicjatywna, działająca pod egidą ONP – LP dość aktywnie w tym temacie.

16 stycznia br. w Gimnazjum nr 2 w Ząbkach odbyło się spotkanie z inż. Antonim Pareckim i inż. Henrykiem Biernatem z Przedsiębiorstwa Geologicznego POLGEOL S. A., które zorganizowali: Eugeniusz Murawski, Marek Maliszewski oraz Krzysztof Tatarczuk z polsko-polonijnej Organizacji Narodu Polskiego – Ligi Polskiej. Na spotkanie przybyło wielu mieszkańców Ząbek i z okolicznych miejscowości. Zaproszeni prelegenci w sposób czerpujący przedstawili zgromadzonym ten jakże ważny dla polskiej gospodarki temat, uzupełniając swoje wypowiedzi przeźrocami. Odpowiadali

także na wiele pytań, wymieniano kontakty. Organizatorzy zapewnili o kontynuowaniu tego typu spotkań, mających przede wszystkim na celu propagowanie i jak najszybszy rozwój w dziedzinie energii geotermalnej, dla naszego wspólnego dobra i dobra naszej Ojczyzny. Spotkanie miało bardzo uroczystą oprawę; po powitaniu odśpiewano Hymn Polski a na zakończenie Rotę Marii Kopnickiej, sala była udekorowana m. in. symbolami ONP, rozdawano ulotki i Tezy Programowe.

Należy również dodać, iż sprawy związane z tym tematem często poruszane są w *Radio Maryja* i *TV Trwam* jak również parokrotnie w *Naszym Dzienniku*, a ekspertami w tej dziedzinie bez wątplenia są profesorowie, Jacek Zimny i Ryszard Henryk Kozłowski oraz do niedawna, niestety nieżyjący już Julian Sokołowski. Wszyscy zainteresowani mogą kon-

taktować się z Eugeniuszem Murawskim tel. 022 / 781-59-02 i 022 / 781-67-90 oraz z Markiem Maliszewskim tel. 022/781-49-79 Jak również z siedzibą ONP – LP w Warszawie tel. 022/622-54-90.

Opracował Zbigniew Skowroński na podstawie relacji Eugeniusza Morawskiego.

Liga Polska  
Organizacja  
Narodu Polskiego

Eugeniusz Murawski  
Skarbnik  
Zarządu Mazowieckiego

### Ogłoszenie

#### Regały metalowe

100x45x195 i 100x65x195 obciążenie około 80 kg na półkę. 5 półek – 140 zł. Cena nowego – 280 zł. Tel. 781-63-35 lub 501-666-701 Drzwi drewniane wzmocnione dwuskrzydłowe 85x240 2 szt. GRATIS

### Ogłoszenie

Urząd Miasta Ząbki do dnia 28 lutego 2005 r. przyjmuje zgłoszenia kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie oraz do Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

### DOMEL

Autoryzowany zakład naprawy AGD naprawia: pralki automatyczne, chłodziarki, chłodziarko-zamrażarki, zmywarki, kuchnie mikrofalowe i temu podobne.

Inż. Ryszard Szczęśniak  
Ząbki ul. Lisa Kuli 19 a  
Tel. 781 73 68 lub  
0 604 688 037  
Firma istnieje od 1982 roku.

Zakres rzeczowy-opis procesu inwestycyjnego	Ogółem wielkość nakładów (tys. zł)	Podział środków								
		2005		2006		2007		2008		2009
		gmina	inne	gmina	inne	gmina	inne	gmina	inne	łącznie
<b>II Listopada, Starzyńskiego podbudowa + naw. asfaltowa</b>										
wykonanie podbudowy	396	396								
nawierzchnia	430	130	300							
razem	826	826								
<b>Graniczna: podbudowa + nawierzchnia</b>										
wykonanie podbudowy	263	263								
nawierzchnia	280	80	200							
razem	543	543								
<b>Dzika</b>										
wykonanie	111	111								
razem	111	111								
<b>Hallera</b>										
projekt	20	20								
wykonanie	280			75	205					
razem	300	20		280						
<b>Wolności - położenie nakładki asfaltowej warstwa wyrównawcza</b>										
wykonanie	70	70								
razem	70	70								
<b>Kopernika</b>										
projekt	60			60						
wykonanie	2000					1200	800			
razem	2060			60		2000				
<b>Wolności odc. Batorego- Narutowicza L=600 m Pogodna</b>										
projekt	30			30						
wykonanie	720					720				
razem	750			30		720				
<b>Chłopickiego L=525 mb</b>										
wykonanie	100	100								
razem	100	100								
<b>Sobieskiego na odc. Wojska Polskiego- Paderewskiego</b>										
projekt	30			30						
wykonanie	180					180				
razem	210			30		180				
<b>Popieluszki</b>										
Projekt	45			45						
wykonanie	1140					550	590			
razem	1185			45		1140				
<b>Piotra Skargi</b>										
projekt	50			50						
wykonanie	1300			490	810					
razem	1350			1350						
<b>Modernizacja skrzyżowania Piłsudskiego i Szwoleżerów</b>										
projekt	20			20						
wykonanie	180					180				
razem	200			20		180				
<b>Zakopiańska</b>										
projekt	40			40						
wykonanie	850					445	405			
razem	890			40		850				
<b>Modernizacja Szwoleżerów odc. Zieleniecka</b>										
projekt	50					50				
wykonanie	820					820				
razem	870					870				
<b>Chodnik ul. Szwoleżerów</b>										
wykonanie	90	90								
razem	90	90								
<b>Ułańska -nakładka asfaltowa</b>										
wykonanie	70	70								
razem	70	70								
<b>Słowińska</b>										
wzn projektu i budowa	150	150								
razem	150	150								
<b>Wyzwolenia odc. Skorupki- Słoneczna</b>										
projekt	40			40						
wykonanie	990			370	620					
razem	1030			1030						
<b>Rychlińskiego odc. Kolejowa-Paderewskiego</b>										
projekt	50					50				
wykonanie	0									
razem	50					50				
<b>Polna</b>										
projekt	25					25				
wykonanie	245						70	175		
razem	270					25		245		
<b>Pułaskiego</b>										
wykonanie - podbudowa	200	200								
razem	200	200								
<b>Sygnalizacja świetlna skrzyżowanie Narutowicza- Budkiewicza</b>										
projekt	30	30								
wykonanie	120					120				
razem	150	30				120				
<b>Cisowa, Wierzbowa</b>										
projekt	30	30								
wykonanie	550					550				
razem	580	30				550				
<b>Przebudowa drogi 634 Ks.Skorupki</b>										
projekt	300	300								
razem	300	300								
<b>Drogi powiatowe</b>										
dotacje	300	300								
razem	300	300								
<b>RAZEM</b>	12655	2340	500	1250	1635	4890	1795	70	175	
	12655	2840		2885		6685		245		

## Sokrates-Comenius w „Jedynce”

Ząbkowska „Jedynka” realizuje kolejne zadania w programie Sokrates Comenius. Tym razem grupa nauczycieli z krajów partnerskich (Francja, Belgia, Hiszpania, Polska) jako miejsce spotkania wybrała sobie Gironę – miasto w Katalonii – regionie położonym w północno-wschodniej Hiszpanii. Spotkanie odbyło się w styczniu tego roku.

Jego celem było podsumowanie zrealizowanych przedsięwzięć oraz podjęcie decyzji co do planów w roku szkolnym 2005/2006. W efekcie ustalono, że polscy na-

uczyciele wraz z uczniami odwiedzą w miesiącu kwietniu 2005 roku szkołę w Gironie (Hiszpania) a w październiku 2005 roku szkołę w Riom (Francja).

W kwietniu 2006 roku w Polsce odbędzie się wielka debata europejska z udziałem uczniów i nauczycieli szkół partnerskich. Właśnie nam przypadnie w udziale zaszczyt organizowania tego wielkiego przedsięwzięcia. Należy w tym miejscu przypomnieć, że to właśnie w Ząbkach w kwietniu 2004 roku gościliśmy delegację z Belgii i Hiszpanii, i wtedy nasi

partnerzy uczestniczyli w tzw. Dniu Europejskim, który dał nam wszystkim ogromną satysfakcję z dobrze wykonanej pracy i zyskał uznanie Agencji Sokrates Comenius w Polsce.

Nasi partnerzy doceniają ogromne zaangażowanie całej społeczności szkolnej w realizację projektu, tym bardziej że nie mają doświadczeń ze współpracy z polskimi szkołami.

Sokrates Comenius to nie tylko możliwość poznawania ciekawych miejsc w Europie, ale to przede wszystkim możliwość poznawania ludzi i kultur, to ogromne wyzwanie zarówno dla nauczycieli jak też i uczniów.

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ząbkach zakończy w roku 2005/2006 realizację projektu „Demokracja i obywatelstwo”, ale już dziś myślimy o tym, żeby nasze działania w ramach programu Sokrates Comenius kontynuować w latach następnych.

**Dyrektor SP1 – Joanna Odzeniak**  
**Koordynator programu – Małgorzata Marzec**



## Z Miejskiego Ośrodka Kultury

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza do Pracowni Witraży metodą Tiffany'ego. Zainteresowani będą mogli zapoznać się z metodami obróbki szkła i metodami jego łączenia. Zajęcia odbywać się będą w środy o godzinie 17<sup>00</sup> w Miejskim Ośrodku Kultury przy ul. Słowackiego 10. Ilość miejsc w pracowni ograniczona.

5 marca br. o godzinie 17<sup>00</sup> w galerii MOK przy ulicy Orlej odbędzie się wykład: jak pozbyć się chorób i być w zdrowiu wg metody dr. Buchingera w tłumaczeniu Ewy Dąbrowkiej. Wykład poprowadzi Maciej Duruchowski.

12 marca br. o godzinie 17<sup>00</sup> również w galerii MOK odbędzie się wernisaż malarstwa i rzeźby sakralnej Jacka Gałczyńskiego.

Jacek Gałczyński ur. w 1960 roku w Białej Podlaskiej, ukończył Akademię Sztuk Pięknych w Warszawie na Wydziale Grafiki u prof. H. Chrostowskiej. Zajmuje się grafiką, malarstwem, rysunkiem, rzeźbą sakralną. Brał udział w wystawach w Polsce, Danii, USA, Niemczech i Włoszech. Przez pięć lat mieszkał i tworzył we Włoszech. Uczestniczył w plenerach i konkursach zajmując I i II miejsca. Ta wystawa to tylko mała część jego twórczości. Jest osobą niepełnosprawną, żyje w świecie czysty.

13 marca w godz. 12<sup>00</sup> – 18<sup>00</sup> przy ul. Orlej 8 odbędzie się kiermasz pisanek i stroików wielkanocnych Anny Marii Hercan. Wstęp wolny.

**Informacje w sekretariacie MOK w godzinach 10<sup>00</sup> – 17<sup>00</sup> red.**

## „MiniLOGIA 03” – Szkoła Podstawowa nr 2 w finale konkursu informatycznego

Powoli do tradycji Szkoły Podstawowej nr 2 przechodzi udział jej uczniów w konkursie informatycznym „MiniLogia” – Grafika w LOGO, organizowanym przez Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie. Już po raz trzeci „młodzi informatycy” próbują swoich sił w podstawach programowania.

Celem konkursu jest ujawnienie i rozwijanie talentów informatycznych.

Konkurs polega na samodzielnym rozwiązywaniu zadań graficznych w środowisku LOGO. Składa się z trzech etapów: szkolnego, rejonowego i finałowego. Do ostatecznych zmagani uczniowie przygotowali się na zajęciach kółka informatycznego. **I etap szkolny** trwał od 29 X do 29 XI 2004 r. Wszyscy chętni uczniowie w tym terminie musieli rozwiązać 4 zadania programujące w LOGOMOCJI. Warunkiem przejścia do na-

stępnej etapu było otrzymanie 75% maksymalnej liczby punktów. W konkursie wzięło udział 118 szkół podstawowych z województwa mazowieckiego.

Wśród 406 uczniów zakwalifikowanych do II etapu znalazło się aż 10 osób z naszej szkoły. Oto one:

1. Martyna Krajewska 6b
2. Paulina Ogrzewała 6b
3. Mateusz Karczmarczyk 6e
4. Katarzyna Żoch 6e
5. Robert Barc 6f

6. Marcin Grudziąż 6f
7. Michał Hnatowski 6f
8. Piotr Majek 6f
9. Mikołaj Osmólski 6f
10. Łukasz Rosiński 6f

**15 stycznia 2005 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Ząbkach odbył się II etap – rejonowy konkursu.** W naszym rejonie wzięło udział 25 uczniów ze szkół w Dobczynie, Markach, Wołominie, Zielonce i oczywiście Ząbek. Zadaniem uczniów było tym razem samodzielne rozwiązanie 3 zadań z grafiki LOGO w ciągu 120 minut. Zadania były bardzo trudne. Do fi-

nału konkursu zakwalifikowało się tylko 65 uczniów z całego województwa, a wśród nich 3 reprezentantów naszej szkoły:

1. Marcin Grudziąż 6f
2. Michał Hnatowski 6f
3. Mikołaj Osmólski 6f

**Finał konkursu odbędzie się 19 marca 2005 r. o godz. 9.00 w salach Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie.**

**Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!!!**  
**Opiekun konkursu Małgorzata Goździak**

## Z kart historii Ząbek

W roku 1916 cegielnia Adama Feliksa Ronikera zaczynała bankrutować. W roku 1920 przeszła pod zarządek spółki „Pustelnik”. Główna dyrekcja spółki mieściła się w Warszawie przy ulicy Królewskiej. Dyrektorem cegielni został Jan Wimmer, który do Ząbek przybył z Lwowa. Pan Wimmer posiadał właściwe przygotowanie do tego zawodu, gdyż w Wiedniu ukończył szkołę ceramiczną. Przez wiele lat pracował jako główny inspektor rozwoju cegielnictwa na terenie województwa krakowskiego. W skład

spółki „Pustelnik” wchodziły cegielnie „Ząbki”, gdzie produkowano cegły i dachówki. W „Pustelniku” także produkowano cegły i dachówki oraz „Miłosna”, gdzie produkowano kafle i wykładziny. Dyrekcja oraz biuro administracji mieściły się w Ząbkach przy ulicy Batorskiego 2 w pobliżu studni oligocenińskiej. W budynku tym zamieszkiwał także dyrektor cegielni Jan Wimmer. W roku 1920 Jan Wimmer wybudował przy obecnej ulicy Wyzwolenia piękny budynek, który istnieje do dnia dzisiejszego. Jest on

własnością syna, także Jana Wimmera. W roku 1935 na skutek ogólnego kryzysu w kraju, dewaluacji pieniądza oraz pochopnie podjętych inwestycji cegielnie w Ząbkach i Pustelniku zaczęły bankrutować. W niedługim czasie właścicielem cegielni stał się bank kredytowo-gospodarczy w Warszawie przy ul. Nowy Świat. W roku 1940 cegielnia już nie była czynna. Została przekazana Józefowi Heningowi z województwa poznańskiego. Pan Wimmer przeprowadził się do swojego domu przy ul. Wyzwolenia. Po wyzwoleniu pan Wimmer został przez premiera rządu Osóbkę Morawskiego mianowany pe-

nomocnikiem rządu do spraw odbudowy cegielnictwa na terenie województwa warszawskiego. Pracował także w Ministerstwie Odbudowy Kraju. W roku

1948 odszedł na emeryturę, zmarł w 1956 r. Jest niewątpliwie osobą bardzo zasłużoną dla naszej miejscowości.

**Ryszard Żbikowski**



## Europejskie wojaże „Jedynki”

W dniach od 16 do 21 listopada 2004 roku w Riom we Francji odbyło się spotkanie przedstawicieli szkół partnerskich, realizujących projekt rozwoju szkół Sokrates Comenius I – „Demokracja i obywatelstwo”. Naszą szkołę reprezentowały: p. dyrektor Joanna Odzeniak, koordynator programu – p. Małgorzata Marzec oraz p. Jolanta Zawadzka z Rady Szkoły ds. Sokratesa. Oprócz przedstawicieli naszej „Jedynki” w spotkaniu uczestniczyli nauczyciele z Belgii, Hiszpanii oraz gospodarze.

Celem spotkania było podsumowanie rocznej pracy w projekcie oraz dokonanie ewaluacji działań partnerów. Jak się okazało w czasie spotkania, temat demokracji w szkole jest różnie interpretowany i realizowany

w poszczególnych szkołach partnerskich i uzależniony od istniejących potrzeb, możliwości oraz zaangażowania społeczności szkolnej w jego realizację. Szkoły z Hiszpanii i Belgii skoncentrowały się na tworzeniu pomocy koleżeńskiej w nauce oraz organizowaniu debat uczniowskich, których podstawowym celem jest nauczenie dzieci wyrażania myśli i poglądów. Gimnazjaliści z Riom ideę demokracji wdrażają poprzez wspólną pracę dwóch klas uczniów nad opracowaniem projektu i wykonaniem makiety przedstawiającej rozwój demokracji w ich szkole.

Wszyscy uczestnicy spotkania podziwiali nasz dorobek w projekcie oraz ogromne zaangażowanie uczniów, nauczycieli i rodziców w realizację naszych

zadań. Belgowie i Hiszpanie, którzy uczestniczyli w organizowanym przez nas Tygodniu Comeniusa podkreślali jego rozmach, organizację oraz wiedzę i uzdolnienia aktorskie naszych uczniów. Miło nam było usłyszeć tyle słów uznania i podziwu. Stały się one dla nas dodatkową zachętą do dalszej pracy oraz pozwoliły na wyzbycie się resztek kompleksów, zupełnie nieuzasadnionych, w obcowaniu z Europą.

W trakcie wizyty w Riom mieliśmy okazję obejrzeć dwie francuskie szkoły i uczniów na zajęciach.

Francuski system edukacyjny jest bardzo podobny do naszego. Dzieci w wieku od dwóch do pięciu lat uczęszczają do przedszkoli, które najczęściej mieszczą się w jednych budynkach ze szkołami podstawowymi. Obowiązek szkolny zaczyna się

w piątym roku życia dziecka. Szkoła podstawowa, podobnie jak u nas, jest szkołą sześcioletnią. Później jest trzyletnie gimnazjum i trzyletnie liceum. Następny etap edukacyjny to nauka w szkołach wyższych.

W wizytowanych przez nas szkołach, podstawowej i gimnazjum, nauka odbywała się w systemie klasowo-lekcyjnym. Zespoły uczniowskie miały podobną do naszych liczebność. Ogromnym problemem, z jakim borykają się nauczyciele w gimnazjum w Riom, jest walka z analfabetyzmem wśród uczniów narodowości cygańskiej. Uczestniczyliśmy w lekcji języka francuskiego dla trzynasto- i czternastoletnich uczniów, którzy realizowali specjalnie dla nich opracowany program nauki czytania i pisania. Dość duży odsetek uczniów narodowości cygańskiej w tym

gimnazjum wiąże się również z innymi problemami, choćby dyscypliny na lekcjach i w relacjach rówieśniczych.

Wizyta nauczycieli ze szkół partnerskich nie ograniczyła się tylko do spotkań w szkołach i pracy nad projektem. Francuzi podjęli nas z iście staropolską gościnnością i zorganizowali czas na zwiedzanie okolicy. Riom jest pięćdziesięcioletnim miastem położonym w regionie Owernii słynącym z wyrobu sera i wina. Leży u podnóża wygasłego wulkanu Piu de Dome. Większość domów w Riom wykonana jest z czarnego kamienia wulkanicznego. Nadaje to miastu bardzo ciekawy i specyficzny charakter. Górski krajobraz i mnóstwo zieleni stwarza wrażenie, że znajdujemy się w pięknym kurorcie i zachęca do ponownych odwiedzin.

**Jolanta Zawadzka**

## W NASZYM PRZEDSZKOLU DZIECI ODNOSZĄ SUKCESY

Jednym z głównych założeń naszej pracy dydaktyczno-wychowawczej jest wzbudzanie pozytywnej motywacji u wychowanków. Wiara we własne siły i możliwości, adekwatna samoocena jest najlepszym motorem do zdobywania tajników wiedzy i kolejnych doświadczeń niezbędnych do właściwego rozwoju. Staramy się, by dzieci we wszystkich sferach swojej działalności miały możliwość odniesienia sukcesów i wyrobiły dzięki temu odporność emocjonalną, gotowość stawiania czoła wyzwaniom, jakie teraz i w przyszłości niesie życie, a ewentualne porażki traktowały jako przejściowe niepowodzenia.

Ważnym elementem w kształtowaniu takiej postawy jest prowadzenie odpowiednio dobranych zajęć i zabaw, a także udział w różnego rodzaju zawo-

dach, quizach, konkursach. Nie brakuje ich w naszym codziennym rytmie przedszkolnym. Planowo odbywający się proces kształcenia dzieci w przedszkolu pod kierunkiem wysoko wyspecjalizowanej kadry pedagogicznej przynosi znakomite rezultaty. Praca nauczycielek, to nieustające wyzwanie polegające na dostrzeganiu zmian zachodzących w dzieciach i wychodzeniu im naprzeciw poprzez systematyczne dostosowywanie wymagań do aktualnych potrzeb poszczególnych wychowanków. Ponadto współpracujemy ze starannie dobranymi instruktorami, którzy pomagają nam rozwijać zainteresowania dzieci. Nasze zintegrowane działania pozwalają dzieciom prezentować swoje umiejętności także poza przedszkolem.

W zeszłym roku szkolnym,

ówczesne pięciolatki (Krasnale), wzięły udział w Turnieju Tańca Towarzystwa organizowanym w Kobylce. Znalazły się między sporą grupą dzieci różnicowanych wiekowo. W skład sędziowski wchodził profesjonalista – Paulina Pietraszewa i Tomasz Żukowski – sędziowie mistrzowskiej klasy „S”. Jakże było nasze wzruszenie, gdy w finale znalazły się trzy nasze pary i jak się później okazało, wszystkie trzy stanęły na podium. **Złoty medal zdobyła para – Paulinka Szmurło i Kuba Krawczykowski, srebrny – Weronika Ryciuk i Arek Krasnodębski, brązowy – Iza Zakrzewska i Kacper Kamiński.**

Oczywiście takie wielkie osiągnięcie byłoby niemożliwe, gdyby nie wytrwała i konsekwentna praca dzieci i ich instruktorki – Anny Głogowskiej. Pani Ania jest wspaniałym fachowcem. Wraz ze swoim partnerem osiągnęła mistrzostwo okręgu maziowieckiego, znalazła się w finale

Mistrzostw Polski, zdobyła brązowy medal w Open Paris oraz mistrzostwo w Kanadzie. Jest osobą miłą, ciepłą, a przede wszystkim poważnie traktującą swoją pracę.

Takim człowiekiem z pasją, który pracuje z naszymi dziećmi jest także instruktor nauki pływania, były olimpijczyk – Bernard Aluchna. Od lat jeździmy na basen i dzięki panu Benkowi maluchy doskonały swoje umiejętności pływackie. Na tym polu również zbieramy plony naszej pracy. Podczas Mikołajkowych Zawodów Pływackich zorganizowanych na basenie przy ul. Namysłowskiej w Warszawie, nasi wychowankowie zajęli trzy pierwsze miejsca w swojej grupie wiekowej. **Złoto – Arek Krasnodębski, srebro – Janek Żelazowski, brąz – Maciek Forryś.**

Wspaniałym fachowcem pracującym z naszymi dziećmi jest także pan Robert Kruza, który prowadzi zajęcia gimnastyki ko-

rekcyjnej i akrobatyki. Umiejętności akrobatyczne naszych pociech są godne podziwu, tym bardziej, że są to maluchy w wieku od 4 do 6 lat.

Nad rozwojem wokalo-artystycznym wychowanków czuwa razem z nami pani Kasia Chlebna, która nie boi się nowych wyzwań, ma ciekawe pomysły i w fantastyczny sposób wyzwala w dzieciach twórczą aktywność.

Sukcesy odnoszą też nasi absolwenci w roli ucznia. Niejednokrotnie ich nazwiska znajdują się wśród najlepszych uczniów ząbkowskich szkół, których pełna lista ukazuje się na łamach „Co Słyszać”.

Z satysfakcją możemy stwierdzić, że okres przedszkolny jest owocnie wykorzystywany i stanowi doskonałą bazę do dalszego rozwoju.

**Beata Krajewska  
Przedszkole nr2  
„Leśny Zakątek”**

## Pomagamy Azji

Najpierw był pomysł – Cały Świat pomaga Azji, może my też spróbujemy coś zrobić. Samorząd uczniowski z grupą nauczycieli wziął się do roboty. Organizujemy koncert charytatywny dla poszkodowanych przez tsunami. Zapraszamy artystów – chór młodzieżowy Tutti Cantamus działający przy LXXV Liceum Ogólnokształcącym w Warszawie. Wykonujemy plakaty, bilety, reklamujemy akcje w szkole i w mieście. Zapraszamy gości, organizujemy widowiska, zamieniamy naszą salę gimnastyczną w „filharmonię”.

I zaczął się koncert, artyści wchodzi na salę. Zapadła cisza, jest czas oczekiwania.

Dyrygentka batutą daje znak. Zabrzmiała muzyka. Widownia słucha w ciszy i skupieniu pieśni pt. „Modlitwa o pokój”. Tutti Cantamus nieco zmienia repertuar, teraz słuchamy kolęd i pastorałek. Na sali robi się jakby ciepło, następna część koncertu jest już całkiem lekka, przy dźwiękach „lakukaraczy” podrygujemy w takt muzyki. Akcent dla babć i dziadków to już żywiołowa owacja na stojąco. I co?? To już koniec. Tak szybko. Więc teraz bisy – ukłon w stronę najmłodszych – cała sala śpiewała „Kolorowe kredki w pudełeczku noszę ...” Z tą piosenką na ustach rozchodzimy się do domów. Chór, który gościliśmy w naszej szkole, za-

prezentował nam dobrą muzykę w jeszcze lepszym wykonaniu. Przez moment zapomnieliśmy o naszych troskach, kłopotach, obowiązkach. Na pewno na długo zapamiętamy tych młodych ludzi, których pasją jest śpiewanie. Zapamiętamy też, jak wspaniała była publiczność. I choć może nie zebraliśmy wielkich pieniędzy, bo tylko 418 złotych; i choć pewnie po drodze popełniliśmy jakieś błędy, to koncert był udany. Niech żałują ci, którzy nie przyszli.

Dziękujemy Wszystkim, którzy pomogli nam zorganizować koncert, bez Waszej pomocy by się nie udało.

Organizatorzy:  
**Mirosława Kozłowska**  
Iwona Trzecińska  
Magdalena Chudzyńska

### „Jedynka” w telewizji...

Już po raz 4 nasi uczniowie stali się bohaterami telewizyjnego spotu reklamowego. Tym razem w gościnnych murach naszej szkoły nakręcono reklamę programu **LEGO COGITO AGO**. Możemy ich podziwiać



na stronie głównej „Szkoły z klasą” (www.szkolazklasa.pl), w II programie TVP, a wkrótce na innych kanałach telewizyjnych.

Nie jest to pierwsza przygoda naszych uczniów z kamerą, ale też nie ostatnia...

**Barbara Gołębiowska**

## Moje życie po...

c.d. z poprzedniego numeru

Do terapii trafiłam zupełnie przypadkowo. Moja sytuacja finansowa była w opłakanym stanie, więc udałam się do Opieki Społecznej. Spotkałam tam panią Irenkę, wspaniałą osobę, która bardzo dobrze zrozumiała mój problem i pokierowała do Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin. Dotychczas w moim życiu przeżywałam ten okres, kiedy nie mogłam zdobyć się nawet na tyle optymizmu, by uwierzyć, że kiedykolwiek i gdziekolwiek mogłabym być jeszcze naprawdę szczęśliwa. Przez całe swoje życie czekałam na idealne słowa pocieszenia i żeby ktoś zdołał ukoić moje obolałe serce. Zaczęłam działać, poprosiłam o pomoc, szukałam u ludzi schronienia. Szłam do nich w poszukiwaniu zrozumienia i współczucia. Ufałam, że pomogą mi zejść z tej ścieżki, na którą wkroczyłam, każdy mi współczuł, lecz tej pomocy nie otrzymałam. Ludzie zawiedli mnie i teraz byłam samotna i czułam wielkie zranienie. Ciężko mi było się z tym zmagać, zbyt byłam znużona życiem, by zmusić się do zrobienia czegokolwiek dla samej siebie. Czułam się bezsilna wobec losu, tak samo bezsilna jak przez całe dzieciństwo. Nie przychodził mi do głowy żaden

sposób ratunku, bo nigdy nie potrafiłam znaleźć sposobu uratowania samej siebie i ta bezsilność sugerowała, że nigdy nie zdołam się wzięć na odwagę by, odkupić własne zmarnowane życie. Przyjście do Punktu Konsultacyjnego było dla mnie wyjątkowo trudnym zadaniem. Z początku podchodziłam do leczenia sceptycznie. Nie byłam gotowa tak naprawdę w to wszystko uwierzyć, ale mimo to próbowałam starając się wydość z wiecznego zaułka, w którym się znalazłam. Chciałam się czymś zająć, chciałam czymś zatrudnić umysł, byleby tylko zatrzymać z dala od siebie wspomnienia, do których nie śmiałam się zbliżać. Trudno sobie zrozumieć, za to tak łatwo rozgrzeszyć. Większość ludzi ma coś, w czym pokładają nadzieję i dla czego warto im ciągnąć to życie. Ja mam rodzinę, męża i dzieci, a jeśli mam coś z tym zrobić to muszę zacząć od początku zbudować wszystko od nowa. To tak jakbym musiała drugi raz się urodzić. Być może wtedy te puste pokoje wypełniłyby się dobrymi wspomnieniami, które równoważyłyby te złe upchnięte w innych pomieszczeniach. Do dziś nigdy nie liczyło się dla mnie to czego pragnę. Nie zastanawiałam się nad tym, nie zdawałam sobie sprawy z tego, że niszcze samą siebie i czy mogłabym wydobyć

swoje życie z płomieni, w które jej wrzuciłam. W tej chwili nie szukałam przygód, szukałam przyjaciela i gdybym odnalazła nadzieję przetrwania, że znajdę swoje miejsce na ziemi, gdzie będę się czuła jak w domu. Jednak nadzieja nie wystarczy, żeby doprowadzić do zmiany. Nadzieja to wyciągnięta dłoń, ale trzeba jeszcze drugie, żeby zdołać się wyrwać z głębokiej jamy. Tą drugą dłonią jest wiara, że nadzieja się odrodzi. Nie liczy się szybkość, mogę wahać się, nabiorę sił, wyszarpię z serca urazy. Znowu poczułam to samo pełne nadziei oczekiwanie, które nie pozwoliło utonąć w bagnie rozpacz. Zdałam sobie sprawę, że we współczuciu, którym mnie obdarowano nie ma poczucia wyższości. Tylko dzięki terapii uwierzyłam że ludzkie życie może się zmienić na lepsze w jednej chwili, gdy tylko chcemy i można przepędzić swoje demony, jeśli ktoś poda nam w odpowiedniej chwili pomocną dłoń. Nikt z nas nie może się uratować o własnych siłach bez fachowej pomocy innych. Zło jest równie rzeczywiste jak wiatr i woda. Jeśli masz zamknięte serce nie znajdziesz za tymi drzwiami nic co by oświetlało ci drogę. A jeśli to serce otworzysz, znajdziesz tam ludzi, którzy szukają tak jak ty i zarazem odnajdziesz właściwe drzwi. Więc uwierzyłam w to, że te drzwi wreszcie się otworzą przede mną a pokój, który znajdę za progiem

będę mogła nazwać nadzieją, by choć na jakiś czas stłumić gorycz mego życia. Gdy nadchodziły kryzysy sama musiałam stawić czoło, bo w większości wypadków bywało, że po prostu nie miałam do kogo się zwrócić. Teraz na szczęście mam u boku ludzi gotowych pospieszyć mi z pomocą. Mam przed kim otworzyć swoje serce i wyrzucić się gdy zajdzie taka potrzeba, bo nawet w najstraszniejszych chwilach wiadać światło, jeśli ma się dość wiary, żeby jej zobaczyć. Od czasów dzieciństwa gniewem i przekorą brońłam się przed okrutnym życiem i nigdy nie sądziłam, że będę rozmawiać z jakąkolwiek istotą o tych latach, bo przez cały czas zaprzeczałam bym że grałam rolę ofiary. A teraz to zdemaskowanie nie zraniło mnie ani nie przeraziło, jak się wtedy spodziewałam, wręcz przeciwnie. Poczulałam, że tkwiący we mnie bolesnie zaciśnięty supeł nagle się rozluźnił, a moje poczucie wartości rosło z każdą chwilą. Zaczęłam wierzyć w to, że sobie poradzę, że znajdę swoją prawdziwą drogę i nie tylko będę żyć tak normalnie, ale w dodatku będzie mi się dobrze wiodło, i tak się stało. To nie był cud, to moja ciężka praca, wystarczyły tylko moje dobre chęci. O jakże inaczej wyglądało teraz moje życie wolne od gniewu i autodestrukcji. Miałam o co walczyć z losem, więc walczyłam, choć wiedziałam już, że z nas dwoje los ma większe pięści i

jest silniejszy. Wiedziałam już, że przez cały czas czeka mnie bezustanna walka. Trzeba dużo odwagi, żeby Uwierzyć, że świat jest z gruntu dobry, że życie ma sens, bo równie dobrze mogło mnie czekać rozczarowanie, ale wierzyłam. I z tą wiosną pojawiła się konieczność wzięcia odpowiedzialności za swoje postępy. Nauczyłam się dużo i zrozumiałam, że nie zostaliśmy zrodzeni do zwątpienia. Zostaliśmy zrodzeni do nadziei, miłości, nauki, poznawania radości, wiary że nasze życie ma sens. Nie miałam co do siebie złudzeń, bardzo niewiele wspaniałych chwil było w moim życiu, więc nic dziwnego, że kiedy już nadeszły, całym sercem pragnęłam by wiecznie trwały, owe czyste radości, więc potrafiłam się zmienić a moja dusza uwalniała się od zgrzyot. Dzięki terapii można wiele zdziałać. Są tam przyjazne dusze, które dadzą każdemu tyle wsparcia, tyle ciepła, nauczą zdrowych zachowań, potrafią wiele zdziałać. Człowiek nauczy się wielu rzeczy, staje się silniejszy w walce z chorobą. Cały czas uczęszczam na zajęcia; brałam już udział w treningach interpersonalnych, byłam na warsztatach wychowawczych, ćwiczyłam asertywność. Jestem spokojna, pogodna, radzę sobie z emocjami. Przez cały czas zajmuję się sobą, wspieram swoje dzieci. W każdej potrzebie mogą na mnie liczyć i dalej się rozwijam.

**Marlena**

## Z SESJI RADY MIASTA NA ZAJĘCIA KÓŁKA HISTORYCZNEGO

Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Ząbkach mają wiele różnorodnych pasji i zainteresowań, które rozwijają i pogłębiają na zajęciach pozalekcyjnych. Ponad czterdzieści osób uczęszcza na kółko historyczne prowadzone przez panią Elżbietę Gaworek. Uczniowie aktywnie uczestniczą w zajęciach, przygotowując na przykład prezentację bogów greckich, dyskutując nad wpływem poszczególnych polskich władców na losy państwa lub odbywając wycieczki, między innymi do Zamku Królewskiego w Warszawie, gdzie pani Gaworek jest przewodnikiem. Czasami tematem zajęć jest historia współczesna i właśnie na jednej z takich lekcji uczniowie wpadli na pomysł, aby zaprosić na kółko historyczne burmistrza Ząbek, pana Jerzego Boksnajdę.

Pan burmistrz jest częstym gościem w murach „dwójki”, uświetniając swoją obecnością wiele szkolnych uroczystości, typu: Święto Edukacji Narodowej, ślubowanie klas pierwszych czy Wigilia, a w październiku ubiegłego roku obserwował nawet otwarte zajęcia języka polskiego prowadzone w klasie integracyjnej 6c przez panią Małgorzatę Sobotkę i Monikę Karakulę.

Członkowie kółka historycznego wytypowali delegację, która wybrała się do Urzędu Miasta w Ząbkach z nieśmiałym pytaniem, czy pan burmistrz znalazł-

by chwilę czasu, którą mógłby poświęcić tylko uczniom. Okazało się, że „ojciec naszego miasta” bardzo chętnie weźmie udział w zajęciach kółka historycznego.

W piątek, 21 stycznia przejęte dzieci jeszcze długo przed umówioną wizytą zebrały się w sali, gdzie przygotowały skromny poczęstunek. Ważność chwili dodatkowo podkreśliły odświętnym strojem. Gość spóźnił się chwilę, ponieważ w tym dniu uczestniczył w planowej sesji Rady Miasta. Na zajęcia uczniowie zaprosili również panią dyrektorkę Irenę Małyszczuk oraz panią Małgorzatę Sobotkę, która pasjonuje się nie tylko historią, ale także dziennikarstwem i dlatego jest opiekunem szkolnej gazetki, w której można przeczytać między innymi sprawozdania z ważnych uroczystości, które miały miejsce na terenie szkoły.

Młodzież była nieco stremowana wizytą tak ważnej w naszym mieście osoby, ale od razu zorientowała się, że pan burmistrz jest do nich życzliwie nastawiony i chętnie odpowie na każde pytanie, a tych, jak się okazało, było dużo. Przede wszystkim uczniów interesowało to, na czym polega praca burmistrza i z jakimi problemami najczęściej przychodzi do pana Boksnajdę mieszkańcy Ząbek. Pytania były również bardziej osobiste i dotyczyły na przykład marzeń burmistrza. Pytano nawet o to, jakim był uczniem, czy lubi zwierzęta i co

by zrobił, gdyby pewnego dnia udało mu się wygrać milion w „totka”. Dowiedzieliśmy się, że pan Boksnajder był wzorowym uczniem, chociaż nigdy specjalnie się do nauki nie przykładał i od ślęczenia nad książkami wolał grę w piłkę. Raz nawet zdarzyła mu się fatalna pomyłka i wrócił do domu z cudzym torni-



strem. Od przedmiotów humanistycznych wolał nauki ścisłe, ale być może ze względu na obecność pań nauczycielek powiedział, że język polski i historię też lubił. Uczniowie dowiedzieli się, że ich jeszcze nie było na świecie, gdy pan Boksnajder piastował już urząd burmistrza Ząbek. Swoją pracę bardzo lubi, chociaż nie da się ukryć, że jest ona bardzo stresująca i odpowiedzialna. Równocześnie przysparza wiele radości i zadowolenia, tym bardziej, że mieszkańcy miasta, wybierając dwa lata te-

mu burmistrza w wyborach bezpośrednich, zdecydowali się po raz kolejny oddać głos na pana Boksnajdę, a więc darzą go zaufaniem. Pan burmistrz, jak wiemy, jest zawsze otwarty na potrzeby młodego pokolenia, dlatego szczególnie dba o rozwój szkolnictwa w mieście. Opowiadał nam o tym, że być może jeszcze w tym roku boisko naszej szkoły zostanie pokryte sztuczną trawą, planowana jest

niespodziewaną wygraną przeznaczony na budowę małego domku z ogródkiem, ponieważ mieszka w bloku, gdzie dociąga mu brak przestrzeni. Innym marzeniem burmistrza jest móc zwiedzić świat, a to również jest bardzo kosztowne pragnienie. Reszta pieniędzy została przeznaczona na pomoc rodzinie, no i oczywiście na cele charytatywne.

Na tak miłych rozmowach czas mijał nam bardzo szybko. Pan burmistrz obejrzał jeszcze scenkę przygotowaną przez uczniów i już trzeba było się żegnać. Z pewnością nie było to jednak ostatnie spotkanie pana Boksnajdę z uczniami naszej szkoły. Pan burmistrz wspominał o tym, że jesienią odbędą się uroczyste obchody 85 rocznicy Cudu nad Wisłą i zaproponował, aby uczniowie już wiosną odbyli wycieczkę do miejsc związanych z tym ważnym wydarzeniem historycznym, równocześnie oferując swoją pomoc przy organizacji przedsięwzięcia.

Młodzież podziękowała panu burmistrzowi za to, że pomimo rozlicznych obowiązków, poświęcił swój czas, spotykając się z nimi na zajęciach kółka historycznego. Jeszcze długo po tym spotkaniu uczniowie dzielili się wrażeniami i opowiadali kolegom i koleżankom anegdoty, których nie brakowało w rozmowie pana Boksnajdę z młodymi ludźmi.

**Małgorzata Sobotka,  
Elżbieta Gaworek**

## BURMISTRZ MIASTA ZĄBKÓW OGŁASZA KONKURS NA KANDYDATA NA STANOWISKO DYREKTORA

– **Publicznego Przedszkola Nr 1 w Ząbkach, ul. Wypiańskiego 22,**

– **Publicznego Przedszkola Nr 2 w Ząbkach, ul. Prusa 3/5,**

– **Publicznego Przedszkola Nr 3 w Ząbkach, ul. Westerplatte 1/11.**

1. Stanowisko dyrektora przedszkola może być powierzony nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu, który:

1) ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu;

2) ukończył studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;

3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;

4) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskał pozytywną

ocenę dorobku zawodowego; 5) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym.

6) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966 i Nr 213, poz. 2081), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

7) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

8) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z późn. zm.).

2. Stanowisko dyrektora przedszkola może być powierzony również nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu, który ukończył studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukończył kolegium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium językowe obcych oraz posiada kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu i spełnia wymagania określone w ust. 1 pkt 2–8 niniejszego ogłoszenia.

3. Stanowisko dyrektora przedszkola może być powierzony osobie niebędącej nauczycielem, która:

1) ukończyła studia wyższe magisterskie;

2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy;

3) posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające kierunkowi kształcenia w przedszkolu lub zakresowi zadań placówki;

4) spełnia wymagania określone w ust. 1 pkt 2 i 5-8 niniejszego ogłoszenia.

4. Stanowisko dyrektora przedszkola może być powierzony również nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu, zatrudnionemu na stanowisku wymagającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędzie organu administracji rządowej, kuratorium oświaty, Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisjach egzaminacyjnych oraz nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu urlopowanemu lub zwolnionemu z obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854, z późn. zm.), spełniającemu wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. Nr 89, poz. 826 i Nr 189, poz. 1854), z wyjątkiem wymogu posiadania co najmniej dobrej oceny pracy albo pozytywnej oceny dorobku zawodowego.

5. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:

1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju przedszkola;

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informacje o stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia – w przypadku osoby będącej nauczycielem;

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego – w przypadku osoby niebędącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek;

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust.

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 i Nr 137, poz. 1304), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189, poz. 1851);

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 i Nr 153, poz. 1271), w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

6. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs”, w terminie do dnia 24 marca 2005 r., na adres:

Burmistrz Miasta Ząbki, 05-091 Ząbki, ul. Wojska Polskiego 10.

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez:

Burmistrza Miasta Ząbki, 05-091 Ząbki, ul. Wojska Polskiego 10.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

## OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

ul. Wojska Polskiego 12, 05-091 Ząbki tel. 781-64-57

### OGLASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

o wartości szacunkowej poniżej 60 000 euro na:

**Świadczenie usług transportowych dla osób niepełnosprawnych zamieszkałych w Ząbkach do końca 2005r.**

**I Przedmiotem zamówienia jest:**

jest zorganizowanie transportu dom- placówka- dom dla pięciu niepełnosprawnych osób zamieszkałych w Ząbkach.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wariantowych.

**II Wymagania stawiane Wykonawcom:**

W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (19, poz. 177 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, spełniający wymogi art. 22 ust.

1 ustawy oraz zobowiązani są złożyć:

a. aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu.

b. oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu.

c. oświadczenie o przygotowaniu do wykonywania podstawowych czynności pielęgnacyjno-opiekuńczych oraz przeszkoleniu w zakresie udzielania pierwszej pomocy.

d. wykaz niezbędnych do wykonywania zamówienia pojazdów samochodowych przy-

stosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych wyposażonych w specjalistyczny sprzęt (podest, pasy do mocowania wózków itp.).

e. wykaz usług wykonanych w ciągu ostatnich trzech lat.

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamawiania dostępna jest w Ośrodku Pomocy Społecznej w cenie 10 zł.

Szczegółowe informacje dodatkowe można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Ząbkach ul. Wojska Polskiego 12 lub telefonicznie (022) 781-68-14 wew. 32, 781-64-57.

Osobami uprawnionymi do kontaktów z oferentami są Elżbieta Rutkowska, Daniela Rychter.

Spośród złożonych ofert wybrana zostanie oferta ważna nie podlegająca odrzuceniu, zawierająca najniższą cenę brutto na zadanie.

Termin związania z ofertą: 30 dni.

**Okres realizacji zamówienia od 01.04.2005 r. do 31.12.2005 r.**

**Termin składania ofert** upływa dnia **10.03.2005r. do godziny 11.00** w siedzibie Zamawiającego w kancelarii ogólnej w Urzędzie Miasta Ząbki ul. Wojska Polskiego 10.

**Otwarcie ofert** odbędzie się dnia **10.03.2005r. o godzinie 11.15** w siedzibie Zamawiającego przy ulicy Wojska Polskiego 10, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta.

## KOŁO TURYSTYCZNO KRAJOZNAWCZE W ZĄBKACH

W dzisiejszych czasach społeczeństwo zagrożone jest alkoholem, nikotynizmem, narkomanią, zaślepieniem komputerami i Internetem. Sposobem przeciwdziałania takim zagrożeniom jest pokazanie świata nas otaczającego. Jakże pięknego, przyjaznego nam i bliskiego. Służy temu celowi turystyka i krajoznawstwo.

Jestem członkiem Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Zawołaniem Towarzystwa są słowa: Polsce służyliśmy, Polsce służymy i Polsce służyć będziemy. Zadaniem Towarzystwa jest popularyzacja warsztatu krajoznawczego z czynnym rozwojem kultury fizycznej człowieka.

Zapraszam wszystkich mieszkańców do tworzonego przeze

mnie Koła Turystyczno-Krajoznawczego w Ząbkach.

W obrębie koła będzie organizowana turystyka piesza, rowerowa i autokarowa (dla osób starszych) po okolicach Ząbek i po terenie całego kraju.

W trakcie wycieczek będą przekazywane treści historyczne, ekologiczno-przyrodnicze, geograficzne, religijne i społeczne.

Osoby zainteresowane przynależnością do Koła Turystyczno-Krajoznawczego zapraszamy do zgłaszania się do kancelarii Urzędu Miasta Ząbki lub na mój dyżur w Miejskim Ośrodku Kultury przy ul. Orlej 8 we wtorki od godz. 18.30-19.30.

**Zbigniew Michalski**

## BURMISTRZ MIASTA ZĄBKII OGLASZA KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY

**Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące kryteria formalne:**

1) wykształcenie wyższe;  
2) minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe w jednostkach prowadzących działalność kulturalną;  
3) brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym.

**Wymagania pożądane:**

1) kreatywność, dynamika, komunikatywność;  
2) umiejętność sprawnej organizacji pracy i zarządzania personelem;  
3) umiejętność analitycznego myślenia;

4) znajomość języka obcego;  
5) wiedza i doświadczenie z zakresu zarządzania kulturą.

**Wnioski kandydatów o przystąpieniu do konkursu powinny zawierać:**

1) CV i list motywacyjny;  
2) pisemne opracowanie koncepcji funkcjonowania i rozwoju Miejskiego Ośrodka Kultury w Ząbkach;  
3) kopie świadectw pracy i ew. opinie o dotychczasowej pracy zawodowej;  
4) kopię dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz dokumentów o ukończonych kursach podnoszących kwalifikacje;

5) oświadczenie o znajomości języka obcego;

6) aktualne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

7) oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych i o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie oraz, że nie toczy się postępowanie karne;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem zajmo-

wania stanowisk kierowniczych oraz stanowisk związanych z dysponowaniem środkami publicznymi;

10) adres i telefon kontaktowy;  
11) pisemne oświadczenie o przystąpieniu do konkursu i klauzula o treści: *wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych, (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 i Nr 153, poz. 1271).*

Dokumenty należy składać osobiście, w zamkniętych kopertach, z podanym adresem zwrot-

nym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury”, w terminie do dnia 30 marca 2005 r., na adres:

Burmistrz Miasta Ząbki, 05-091 Ząbki, ul. Wojska Polskiego 10.

Przewiduje się, że wnioski zostaną rozpatrzone do dnia 14 kwietnia 2005 r.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Informacje o warunkach organizacyjno-finansowych działalności Miejskiego Ośrodka Kultury będą udostępnione w siedzibie placówki, która mieści się w Ząbkach przy ulicy Słowackiego 10, tel. 781-64-30.

## BURMISTRZ MIASTA ZĄBKII OGLASZA KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

**Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące kryteria formalne:**

1) wykształcenie wyższe bibliotekarskie (lub równorzędne w rozumieniu rozporządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia 9 marca 1999 r. w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w bibliotekach oraz trybu stwierdzania tych kwalifikacji);  
2) minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe w bibliotece;  
3) brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym.

**Wymagania pożądane:**

1) kreatywność, dynamika, komunikatywność;  
2) umiejętność sprawnej organizacji pracy i zarządzania personelem;  
3) umiejętność analitycznego myślenia;

4) kopię dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz dokumentów o ukończonych kursach podnoszących kwalifikacje;  
5) oświadczenie o znajomości języka obcego;  
6) aktualne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

**Wnioski kandydatów o przystąpieniu do konkursu powinny zawierać:**

1) CV i list motywacyjny;  
2) pisemne opracowanie koncepcji funkcjonowania i rozwoju Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ząbkach;  
3) kopie świadectw pracy i ew. opinie o dotychczasowej pracy zawodowej;

7) oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych i o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie oraz, że nie toczy się postępowanie karne;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem zajmowania stanowisk kierowniczych oraz stanowisk związanych z dysponowaniem środkami publicznymi;

10) adres i telefon kontaktowy;  
11) pisemne oświadczenie o przystąpieniu do konkursu i klauzula o treści: *wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych, (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 i Nr 153, poz. 1271).*

Dokumenty należy składać

osobiście, w zamkniętych kopertach, z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej”, w terminie do dnia 30 marca 2005 r., na adres:

Burmistrz Miasta Ząbki, 05-091 Ząbki, ul. Wojska Polskiego 10.

Przewiduje się, że wnioski zostaną rozpatrzone do dnia 14 kwietnia 2005 r.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Informacje dotyczące funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej można uzyskać w siedzibie placówki, która mieści się w Ząbkach przy ulicy Piłsudskiego 7, tel. 781-62-53.

## BURMISTRZ MIASTA ZĄBKII OGLASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

o wartości szacunkowej poniżej 60 000 euro na:

Przygotowanie i druk gazety miejskiej „Co słyhać?”

**I. Przedmiotem zamówienia jest:**

Przedmiotem zamówienia jest przygotowanie i druk gazety miejskiej o następujących parametrach: nakład: 5.000 egzemplarzy, objętość egzemplarza: 4 strony formatu A3 w jednym kolorze na papierze offsetowym (80g/m<sup>2</sup>), Gazeta winna ukazywać się raz w miesiącu (w piątek przed ostatnią niedzielą miesiąca). Za zgodą i/lub na wniosek Zamawiającego gazeta może

ukazać się w innym terminie i innej objętości.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

**II. Wymagania stawiane Wykonawcom:**

W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, spełnia-

jący wymogi art. 22 ust. 1 ustawy oraz zobowiązani są złożyć:

a. aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,  
b. oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu,

Szczegółowe informacje dodatkowe można uzyskać w Urzędzie

Miasta Ząbki ul. Wojska Polskiego 10 lub telefonicznie (022) 781 68 14; 781 68 15.

Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest Sylwester Marzoch, Małgorzata Wyrzykowska.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia (bezpłatna) można uzyskać w Urzędzie Miasta Ząbki ul. Wojska Polskiego 10 w sekretariacie.

Spośród złożonych ofert wybrana zostanie oferta najkorzystniejsza z punktu widzenia następujących kryteriów i ich wag:

cena za jaką zostanie zrealizowane zamówienie – 100 %,

Termin związania z ofertą: 30 dni

**Okres realizacji zamówienia: 3 lata od dnia podpisania umowy.**

**Termin składania ofert** upływa dnia **28.02.2005 r. o godzinie 14.00** Oferty należy składać w kancelarii ogólnej w Urzędzie Miasta Ząbki ul. Wojska Polskiego 10.

**Otwarcie ofert** odbędzie się dnia **28.02.2005 r. o godzinie 15.00**, Urzędzie Miasta Ząbki ul. Wojska Polskiego 10, w sali konferencyjnej.